
          

                          COMUNE DI CEFALÙ 
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 1

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO 
RESPONSABILE DEL UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI 

COORDIN.

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 21 DEL 04-08-2023

Registro Generale N. 2355 del 04-08-2023

Oggetto: Approvazione avviso di procedura selettiva per l'assunzione di un Istruttore 
Direttivo  Tecnico a tempo determinato e full-time ai sensi dellart. 110, comma 1,  
del D.Lgs 267/2000.

CIG: 

IL Segretario Generale

Premesso che:

  
- con la deliberazione di G.C. n. 131 del 31.07.2023 è stato approvazione il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023, che prevedeva l’assunzione tra l’altro di un istruttore 

direttivo tecnico per la copertura di un posto in dotazione organica, da destinare al Settore 

Edilizia, mediante scorrimento di graduatoria concorsuale del Comune di Cefalù, in corso di 

validità;

- l’idoneo invitato a presentarsi per la visita medica, con nota prot. n. 32688 del 17/07/2023, non 

si è presentato nella data stabilita del 24.07.2023, né ha fatto pervenire alcuna giustificazione;

- con nota n. 33663 del 21.07.2023 l’idoneo è stato invitato a presentare   la documentazione di 

rito per la sottoscrizione del contratto di lavoro e a tutt’oggi non ha fatto pervenire alcun 

riscontro;

- al fine di non lasciare ulteriormente sguarnito l’ufficio, che attualmente è sottodotato di risorse 

umane, nelle more che possa procedersi con la copertura del posto tempo indeterminato e 

dotare, altresì, sufficientemente l’ufficio stesso con personale idoneo, si rende necessario 

procedere alla pubblicazione di un avviso per l’assunzione di un’unità dell’Area Funzionario 

EQ– Istruttore Direttivo tecnico a tempo determinato e pieno per anni tre mediante procedura 

http://www.comune.cefalu.pa.it/


Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 2

ex Art. 110 del TUEL.

- La predetta assunzione a tempo determinato era comunque prevista nel PIAO, poiché il Settore 

Edilizia ed Urbanistica necessita di ulteriori figure altamente specializzate per la gestione di 

servizi complessi e strategici; 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi», in particolare 
l’art. 69, che disciplina gli incarichi a contratto;

   C o n s i d e r a t o  che questa Amministrazione Comunale, nelle more di definire le procedure per 

la copertura di uno dei due posti a tempo indeterminato, rimasti vacanti in dotazione organica , per 

mancata copertura mediante scorrimento di propria graduatoria ,  nonché per dotare il Settore Edilizia 

di un tecnico già esperiente e di spiccata professionalità , che coordini l’ufficio nella  definizione delle 

pratiche in giacenza, intende procedere alla selezione pubblica per l'individuazione di un’ unità di 

personale, con contratto a tempo determinato e full-time, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 – Area Funzionari ed EQ - Profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, per 

ricoprire l’incarico di responsabile del Settore Edilizia ed Urbanistica;

 Dato atto che: 

- che il Settore Edilizia è attualmente diretto da un tecnico assunto a tempo in scadenza al 

31.08.2023;

- che successivamente a tale data il Comune di Cefalù resterà sottodimensionato relativamente ai 

funzionari tecnici, con qualificazione ed esperienza idonea a gestire le complessità delle 

pratiche edilizie e urbanistiche, che numerose sono tuttora giacenti, a causa dell’esiguità delle 

risorse umane;

- la vigente dotazione organica approvata con la citata deliberazione n. 131 del 31.07.2023, è 

composta di n. 129 posti, computabili a tempo pieno;

     

    Ritenuto, pertanto, di dover avviare con urgenza la selezione pubblica, approvando l’allegato 

Avviso ad evidenza pubblica nel quale debbono essere contenuti:

 la tipologia e le caratteristiche dell’incarico da conferire;

 la durata dell’incarico;

 i requisiti richiesti, con riferimento al diploma di laurea – che deve essere attinente al ruolo da 

ricoprire - e all’esperienza professionale;



Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 3

 le caratteristiche del rapporto di lavoro;

 il termine entro il quale devono essere inviate le candidature;

 le modalità di invio delle adesioni e del curriculum;

 le modalità di svolgimento della selezione da sostenere in relazione alle competenze da 

accertare;

Visto l’art. 69 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni e integrazioni;

DETERMINA

1. di approvare la premessa della proposta per far parte integrante e sostanziale della 

determinazione;

2. di approvare l’allegato avviso di selezione per l’incarico a contratto di Istruttore Direttivo 

Tecnico, analiticamente indicato in narrativa, ai sensi dell’ex art. 110, comma 1, D.Lgs 

267/2000 ed al 1° comma dell’art. 69 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi, a tempo determinato e pieno;

3. di stabilire che il contratto avrà durata di tre anni;

4. di stabilire che il trattamento economico è quello del CCNL vigente, oltre all’indennità ad 

personam, che sarà stabilita con atto separato della Giunta Comunale commisurata alla 

specifica qualificazione professionale e culturale, anche in considerazione della temporaneità 

del rapporto e delle condizioni del mercato;

5. di dare atto che il mero importo stipendiale annuo è pari ad € 36.810,45, così distinto:

- Stipendio € 26.272,45 cap. 1561/0

- Irap € 2.234,00 cap. 1562/1 

- Oneri € 8.304, 00 cap. 1562;

6. di stabilire per le ragioni di urgenza illustrate in premessa in 17 giorni la durata della 

pubblicazione dell’avviso in oggetto all’albo pretorio on line e nel sito istituzionale dell’ente e 

nella piattaforma InPA. 



Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 4

Il Responsabile del Procedimento
F.to   

Il Segretario Generale
F.to DOTT.SSA MARIA ROSARIA SERGI
(Sottoscritto in originale con firma originale)



Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 5

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla Regolarità Tecnica
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della Determinazione concernente 

l’oggetto: Approvazione avviso di procedura selettiva per l'assunzione di un Istruttore Direttivo  Tecnico a 
tempo determinato e full-time ai sensi dellart. 110, comma 1,  del D.Lgs 267/2000.

Cefalù, lì 04-08-2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA

(Sottoscritto in originale con firma originale)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell’art 151, IV comma del D.gs n. 267 del 18/08/2000 che pertanto, in data 
odierna diviene esecutiva.

Cefalù, lì 04-08-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to  Marino Gianfilippo

(Sottoscritto in originale con firma originale)



Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 6

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

Si attesta che la presente determinazione n. 2355 del 04-08-2023 viene pubblicata all’albo pretorio on 
line dell’ente per 15 giorni al n. 3045 consecutivi con decorrenza dal 04-08-2023.

Il Resp.le della Pubblicazione
F.to   

(Sottoscritto in originale con firma originale)


